
Conectores D-Sub Maquinados
La familia EDAC D-PIN de conectores D-Subminiatura se fabrica utilizando 
contactos maquinados de precisión disponibles de 9 a 62 posiciones. 
Estándar y de alta densidad, con estilos de carrocería
vertical y en ángulo recto disponibles. Están disponibles varias 
opciones de montaje y recubrimiento de contacto. La corriente 
nominal de 5 amperios junto con un amplio rango de temperatura 
de funcionamiento permite su uso en entornos difíciles. 

Características 
• Contactos de precisión maquinados de 5 amperios
• Enchufe y receptáculos en 9, 15, 25, 26, 37, 44, 50 y 62 posiciones
• Diseño de acoplamiento de contactos de clavija y enchufe con 

terminación through hole
• Las opciones para montaje en panel o acoplamiento de conector 

incluyen through hole, orificios roscados, seguros de 4 puntos para la 
tarjeta y separadores roscados removibles

• Amplia temperatura de funcionamiento de -55°C a +125°C

www.edac.net

https://edac.net/
https://edac.net/
https://edac.net/
https://www.linkedin.com/company/edac-inc/?originalSubdomain=ca
https://www.youtube.com/channel/UCiIXSWQLw89sdtwA5cPHxoQ
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https://twitter.com/EdacConnectors
https://edac.net/products/dsub-connectors/4


Serie

M/F

621M/622M

627M/628M

629M/630M

633M/634M

637M/638M

Número de 
contactos 

9-50

9-50

9-50

15-62

15-62

Enchapado 

Baño -
oro 30u” 

Baño -
oro 30u” 

Baño -
oro 30u” 

Baño -
oro 30u” 

Baño -
oro 30u” 

Número de 
códigos de 
contacto y 
densidad 

1 Std.

3 Std.

1 Std.

1 Alto

2 Alto

Opciones de 
color de 

4

4

4

2

1

Opciones de 
revestimient

o de la
carcasa

2

2

2

2

2

Opciones de 
fabricación 

de brida 

6

6

6

6

6

La más amplia gama 
de opciones 
disponibles para 
cumplir con todos 
los requisitos de 
diseño 

Huellas estándar de 
la industria para 
reemplazos directos

Para más información 
www.edac.net

Conectores D-Sub Maquinados 

material 

https://edac.net/
https://twitter.com/EdacConnectors
https://edac.net/
https://edac.net/
https://www.linkedin.com/company/edac-inc/?originalSubdomain=ca
https://www.youtube.com/channel/UCiIXSWQLw89sdtwA5cPHxoQ
https://www.facebook.com/edacconnectors/
https://edac.net/products/dsub-connectors/4



